

Veranstaltungen der AMSEL-Beratungsstelle Nord 2024

FACHVORTRÄGE

> Ich zeige Haltung mit MS

Termin: Freitag, den 15. März 2024 um 19:00 Uhr

Ort: Forum am Park, Raum 3, Poststraße 11, 69115 Heidelberg

Referentin: Katharina Rogalla, Physiotherapeutin, Körpertherapeutin und Coach



Kooperationsveranstaltung mit der AMSEL-Kontaktgruppe Heilbronn

Antientzündliche Ernährung mit MS

Termin: Samstag, den 13. April 2024 um 10:30 Uhr

Ort: Kubus der Experimenta

Experimenta-Platz 72072 Heilbronn

Referentin: Julia Bierenfeld, Ernährungscoach, Autorin, Fitness-

und Entspannungstrainerin; selbst an MS erkrankt



Kooperationsveranstaltung mit der VHS Bad Rappenau und der AMSEL-Kontaktgruppe Schwarzbachtal

Neurogene Blasenstörung bei MS: Ursache und Therapie

Termin: Mittwoch, den 16. Oktober 2024 um 19:00 Uhr

Ort: Wasserschloss Bad Rappenau

Hinter dem Schloss 1 74906 Bad Rappenau

Referentin: Prof. Dr. Simone Wagner, niedergelassene Fachärztin

für Neurologie und spezielle Schmerztherapie in Schwetzingen

Alle Fachvorträge: Freier Eintritt und nur mit Anmeldung

Anmeldung: AMSEL-Landesverband,

E-Mail: seminare@amsel.de, Tel. 0711 - 69 78 6-0

Infos: AMSEL-Beratungsstelle Nord,

E-Mail: monika.karl@amsel-dmsg.de, Tel. 06221 - 83 17 97



Veranstaltungen der AMSEL-Beratungsstelle Nord 2024

TAGESSEMINARE

> Yoga-Tag zum Kennenlernen: Hatha-Yoga, atmen und meditieren

Termin: Samstag, 08. Juni 2024, 9:30 Uhr bis ca. 17:00 Uhr

Ort: Manfred-Sauer-Stiftung, Neurott 20, 74931 Lobbach,

Nebenzimmer

Referentin: Silke Schmöle, Physiotherapeutin und Yogalehrerin



Suchst Du noch oder lebst Du schon? Für mehr Lebenszufriedenheit mit MS!

Termin: Samstag, 29. Juni 2024, 9:30 Uhr bis ca. 17:00 Uhr

Ort: Manfred-Sauer-Stiftung, Neurott 20, 74931 Lobbach,

Nebenzimmer

Referenten: Magret Spreemann, Dipl. Ganzheitliche Atem- und

Leibtherapeutin (HAG), Kranken- und Gesundheitspflegerin Monika Karl, Mitarbeiterin der AMSEL, Dipl. Sozialarbeiterin (FH);

systemische Familientherapeutin (SG)





Alle Tagesseminare nur mit Anmeldung (kostenpflichtig)!

Anmeldung: AMSEL-Landesverband,

E-Mail: <u>seminare@amsel.de</u>, Tel. 0711 - 69 78 6-0

Infos: AMSEL-Beratungsstelle Nord,

E-Mail: monika.karl@amsel-dmsg.de, Tel. 06221 - 83 17 97